
 

 
                            DIAGNOSTIKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ s.r.o. 

                                             Svobody 814,  Liberec 15,  460 15,  
                                            tel.482750583, fax.482750584, mobil 603711985, 724034307  

                                           e-mail : diagnostika.lb@volny.cz, http:// www.diagnostikaliberec.cz 

 ____________________________________________________________ 

 

Z P R Á V A   č.10/22 
 

Zjištění skladby zpevněných vrstev vozovky  
a obsahu PAU v asfaltových směsích 

v ulici ŠRÁMKOVA  
LIBEREC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
        Počet stran: 6          Vypracovali: 
        Počet příloh: 2          ing.K.Čapek   
        Datum:  26.1.2022        ing.A.Hlaváček 
               ing.A.Hlaváček ml. 

mailto:diagnostika.lb@volny.cz


 -2 - 

1.ÚVOD 

 
OBJEDNAVATEL:  Statutární město Liberec 
STAVBA-OBJEKT: ulice Šrámkova 
KONSTRUKCE:      vozovky 
   

Na základě objednávky byl proveden v průběhu ledna 2022 průzkum skladby 
vrstev vozovek ve vyznačeném úseku Šrámkovy ulice v Liberci. 
 
2.PODKLADY PRŮZKUMU 
 

Objednatelem byly dodány podklady ve formě situace s vyznačením úseku 
komunikace určeného k diagnostickému průzkumu vozovky a s vyznačením 
předpokládaných míst sond. Podklad ve formě situace s vyznačenými 
předpokládanými zkušebními místy je uveden v následujícím schématu č.1. 
 
SCHÉMA č.1: Vyznačení sond na daném úseku ulice dle podkladů 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. PROVEDENÉ PRÁCE A VÝSLEDKY ZKOUŠEK     
 

Rozsah prací byl stanoven na základě požadavku objednavatele provést 
diagnostický průzkum ke zjištění skladby vrstev vozovky v daném úseku komunikace 
včetně provedení chemického rozboru obsahu polyaromatických uhlovodíků (PAU) 
na získaných vzorcích a porovnání kritérii dle vyhlášky 130/2019 Sb. Počet sond byl 
zvolen s ohledem na délku úseku s ohledem na požadavek objednatele. 
 Byly provedeny 3 sondy do vozovky přes zpevněné vrstvy s dalším vybráním 
nezpevněných vrstev na pláň. Sondy byly označeny jako V1, V2 a V3. Skladby 
zjištěné v sondách jsou zakresleny ve schématech č.2 až č.4 v kapitole 3.1. V 
sondách byly odebrány celkem 3 ks vzorků pro chemický rozbor obsahu (PAU). 
 
 



 -3 - 

3.1. SONDY DO VOZOVEK 
 

Byly provedeny sondy do vozovek ke zjištění skladby zpevněných vrstev a pro 
odběr vzorků asfaltových směsí. 

Sondy byly prováděny metodou jádrového diamantového vrtání přístrojem 
CEDIMA s výplachem přes živičné zpevněné vrstvy skladby s následným vybíráním 
nezpevněných vrstev. Celkem byly v daném úseku komunikace provedeny 3 sondy 
do vozovky označené jako V1, V2  a V3. Jejich dokumentace je provedena ve 
schématech č.2, č.3 a č.4. Místa provedení sond jsou zakreslena do schématu 
v příloze č.1 a byla prováděna přibližně v místech určených objednatelem 
vyznačených ve schématu č.1 . Fotodokumentace sond je provedena ve 
schématech č.2 až č.4. 
 
SCHÉMA č.2: Skladba v místě sondy V1 a dokumentace stavu vozovky    
 
 
 
    
                  
 
 
                             
 
  
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 50 - živičná vrstva 1 (vzorek V1/1) 

- hrubé kamenivo (makadam) 
 50  

až 100 

- jemnozrnná zemina  
  (písek s hlínou) 



 -4 - 

 
SCHÉMA č.3: Skladba v místě sondy V2 a dokumentace stavu vozovky     
 
 
 
 
    
                  
 
 
                             
 
  
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 60 - živičná vrstva 1 (vzorek V2/1) 

- hrubé kamenivo (makadam)  50  
až 100 

- jemnozrnná zemina s kameny 
   



 -5 - 

 
SCHÉMA č.4: Skladba v místě sondy V3 a dokumentace stavu vozovky 
 
 
 
 
    
                  
 
 
                             
 
  
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 60 - živičná vrstva 1 (vzorek V3/1) 

- hrubé kamenivo (makadam) 
 50  

až 100 

- jemnozrnná zemina v horní části 
s kameny (dále do hloubky jílovitá 
hlína) 
   



 -6 - 

3.2. CHEMICKÝ ROZBOR 
 
 Na třech zkušebních místech byly celkem odebrány 3 vzorky asfaltových směsí 
pro chemický rozbor obsahu polyaromatických uhlovodíků (PAU). Označení vzorků  
a jejich specifikace je uvedena ve schématech č.2, č.3 a č.4 v kapitole 3.1. této 
zprávy a dále v tabulce č.2 spolu s výsledky rozboru. Chemický rozbor odebraných 
vzorků provedla zkušební laboratoř č.1163 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 
17025: 2018. V příloze č.2 této zprávy jsou uvedeny výsledky zkoušek obsahu 
polyaromatických uhlovodíků (PAU) dle přílohy č.1, tabulky č.1 vyhlášky 
č.130/2019 Sb. Hodnocení výsledků zkoušek bylo provedeno na základě příslušných 
limitů dle tabulky č.1. 
 
TABULKA č.1: Limity rozhodující pro hodnocení znovuzískané asfaltové směsi 
 
  
 
 
 
 
 
 
TABULKA č.2: Zatřídění vzorků dle výsledků zkoušek a kritérií dle tabulky č.1 této 
zprávy v souladu s vyhláškou č.130/2019 Sb. 
   

Označení vzorků 
viz schéma č.2-č.4 

Ulice 
Suma 16 PAU 

[mg/kg suš.] 
odpovídá třídě 

V1/1 Šrámkova ulice - sonda V1 32,2 ZAS-T3 

V2/1 Šrámkova ulice - sonda V2 22,3 ZAS-T2 

V3/1 Šrámkova ulice - sonda V3 11,0 ZAS-T1 

 

4.ZÁVĚR 

   
   Veškeré zjištěné skutečnosti jsou uvedeny v předchozích bodech této zprávy. 
Skladby jsou zjištěny v místech sond a mohou být v délce úseku variabilní například 
v plochách vysprávek a starších výkopů. Počet vysprávek v úseku Šrámkovy ulice je 
velký. 
 Zatřídění vzorků asfaltových směsí dle obsahu polyaromatických uhlovodíků 
(PAU) dle přílohy č.1, tabulky č.1 vyhlášky č.130/2019 Sb. je uvedeno v tabulce č.2 v 
kapitole 3.2. této zprávy. Vzorky byly zatřízeny v rozsahu tříd ZAS - T1 až  ZAS - T3  
 
 
v Liberci dne 26.1.2022 
 

Diagnostika stavebních konstrukcí 
    s.r.o. 

                 ing.K.Čapek                                                    
                 ing.A.Hlaváček 
                 ing.A.Hlaváček ml. 



 -7 - 

SITUACE 

+ ZAKRESLENÍ SOND 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.1 

V1 

V2 
V3 



 -8 - 

CHEMICKÝ ROZBOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 -9 - 

CHEMICKÝ ROZBOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 -10 - 

CHEMICKÝ ROZBOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 -11 - 

CHEMICKÝ ROZBOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 


